PAGE
2

[image: image1.png]

	Администрация Сеченовского

муниципального района

Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	11.03.2012 г.

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений образования Сеченовского муниципального района Нижегородской области
	                                                                  № 21

В соответствии с  постановлением  Правительства Нижегородской области от 12.03.2012 года №  128     «О внесении изменений в постановление Правительства Нижегородской области от 15 октября 2008 года № 468» администрация Сеченовского муниципального района п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменение в постановление Администрации Сеченовского муниципального района Нижегородской области от 20.10.2008 г. № 61 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений образования Сеченовского муниципального района Нижегородской области» (далее – постановление), дополнив пункт 1 подпунктами 15, 16, 17 следующего содержания:

«15. Произвести с 1 января 2012 года увеличение минимальных окладов по профессиональным квалификационным группам на 15 процентов работникам дошкольных образовательных учреждений и дошкольных групп при школах, начальных школах-детских садах, отнесенным к следующим должностям работников образования: воспитатель, музыкальный руководитель, инструктор по физической культуре, учитель-дефектолог, учитель-логопед (логопед), педагог-психолог, социальный педагог, педагог-организатор, педагог дополнительного образования, младший воспитатель, помощник воспитателя.

16. Произвести с 1 октября 2012 года увеличение минимальных окладов по профессиональным квалификационным группам на 15 процентов всем остальным работникам дошкольных образовательных учреждений и дошкольных групп при школах, начальных школах-детских садах, не указанным в подпункте 15 настоящего постановления.

17. Увеличение в соответствии с подпунктами 15, 16 учитывается при исчислении компенсационных и иных выплат, установленных положениями об оплате труда.».
2. Постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2012 года.
Глава администрации

Сеченовского муниципального района

И.П.Волков

	Должность
	Подпись
	Ф.И.О.
	Дата

	Начальник ООП и КР

	Л.П.Кутырева

	Начальник

общего отдела

	М.С.Пименова

Евсеева 52673

_1099123863.doc
[image: image1.png]